яа-5
№ 289-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.03.2022 № 295

г.Чудово

О внесении изменений в Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на

вступление в брак несовершеннолетних граждан, не достигших возраста
шестнадцати лет»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Администрации Чудовского муниципального района

от 25 марта 2020 года № 217 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов исполнения муниципальных

услуг» Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак

несовершеннолетних граждан, не достигших возраста шестнадцати лет»,

утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 07.03.2019 № 262, (далее – Административный регламент),

следующие изменения:

1.1. исключить подпункты «б», «в» подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного

регламента;

1.2. изложить пункт 2.7 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» Административного регламента в следующей

редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в

соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных

органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в

предоставлении муниципальных услуг, которые заявитель вправе представить,

а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме

Для предоставления муниципальной услуги заявитель вправе по

собственной инициативе представить:

справку о регистрации по месту жительства (по месту пребывания)

несовершеннолетнего гражданина;

 2

копию свидетельства о рождении несовершеннолетнего гражданина (с

предъявлением оригинала);

копию свидетельства о рождении ребенка у лиц, желающих вступить в

брак (с предъявлением оригинала);

копию свидетельства об установлении отцовства (с предъявлением

оригинала).

В случае если заявителем не были по собственной инициативе

представлены документы, указанные в настоящем пункте, они (сведения из

них) запрашиваются в соответствующих уполномоченных органах посредством

межведомственного информационного взаимодействия.

Непредставление заявителем документов, указанных в настоящем пункте,

не является основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной

услуги.»;

1.3. изложить абзац десятый пункта 2.8 раздела 2 «Стандарт

предоставления муниципальной услуги» Административного регламента в

следующей редакции:

«г) выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального

служащего, работника многофункционального центра при первоначальном

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном

виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную

услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства;»;

1.4. дополнить пункт 2.8 раздела 2 «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» Административного регламента абзацем следующего

содержания:

«д) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их

изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты

«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского

муниципального района.

Глава
муниципального района          Н.В. Хатунцев

consultantplus://offline/ref=9BD39F9FD5C2C2E1067DDFFB8A1402A8E952DD6D2E93A64E48250CF7B63DF29DF158CABB3B0D31547F857E252793323C3ABF32CEBBn9OAJ
consultantplus://offline/ref=9BD39F9FD5C2C2E1067DDFFB8A1402A8E952DD6D2E93A64E48250CF7B63DF29DF158CABB3B0D31547F857E252793323C3ABF32CEBBn9OAJ
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1